
ZARZĄDZENIE NR 203/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 
do Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 
do Zarządzenia. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie 72 715 083,67 zł, z tego: 

1) dochody bieżące   61 335 097,28 zł, 

2) dochody majątkowe   11 379 986,39 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 75 990 596,68 zł,  z tego: 

1) wydatki bieżące   55 232 598,28 zł, 

2) wydatki majątkowe   20 757 998,40 zł. 

§ 4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody    4 775 513,01 zł, 

2) rozchody    1 500 000,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Wójt Gminy 
 

Marek Brzostko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F567A9CB-7D85-4808-9836-E661EEE0D9EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 203/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 30 maja 2025 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 489 696,65 490 512,85

Lokalny transport zbiorowy 0,00 816,20

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 816,20

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 816,20

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

78 560,00 125 800,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej
64 597,00 111 837,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

64 597,00 111 837,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 64 597,00 111 837,00

758 Różne rozliczenia 3 916 340,81 3 918 757,81

Różne rozliczenia finansowe 909 510,00 911 927,00

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

9 510,00 11 927,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 9 510,00 11 927,00

852 Pomoc społeczna 825 670,01 862 829,01

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze
5 000,00 42 159,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

0,00 37 159,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 37 159,00

72 627 451,47 72 715 083,67Razem: 87 632,20

85228 37 159,00

2030 37 159,00

37 159,00

2100 2 417,00

2 417,00

37 159,00

47 240,00

2 417,00

75814 2 417,00

47 240,00

75107 47 240,00

2010 47 240,00

60004 816,20

2010 816,20

816,20

ZMIANY DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana

816,20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F567A9CB-7D85-4808-9836-E661EEE0D9EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 203/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 30 maja 2025 r.

Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 12 354 896,15 12 354 896,15

Pozostała działalność 355 830,27 355 830,27

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
120,50 120,05

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 120,50 120,05

Zakup materiałów i wyposażenia 2 101,02 2 101,47

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 101,02 2 101,47

Transport i łączność 6 986 847,76 6 987 663,96

Lokalny transport zbiorowy 400 000,00 400 816,20

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 316,20

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 316,20

Drogi publiczne gminne 1 728 763,12 1 758 763,12

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
998 763,12 1 028 763,12

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 998 763,12 1 028 763,12

Budowa chodnika wzdłuż drogi 

gminnej w miejscowości Giezkowo
0,00 30 000,00

Drogi wewnętrzne 4 763 084,64 4 733 084,64

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 301 084,64 3 271 084,64

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 301 084,64 3 271 084,64

Budowa chodnika wzdłuż drogi 

gminnej w miejscowości Giezkowo
30 000,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 936 450,00 936 450,00

Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy
415 950,00 415 950,00

Zakup usług remontowych 294 700,00 254 700,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 294 700,00 254 700,00

Zakup usług pozostałych 30 000,00 70 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 30 000,00 70 000,00

Administracja publiczna 12 842 091,35 12 842 091,35

Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
317 800,00 317 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 000,00 1 000,00

Zakup środków żywności 2 500,00 3 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 500,00 3 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
7 319 487,30 7 319 487,3075023 0,00

-1 000,00

-1 000,00

4220 1 000,00

1 000,00

750 0,00

75022 0,00

4210

-40 000,00

-40 000,00

4300 40 000,00

40 000,00

700 0,00

70007 0,00

4270

60017 -30 000,00

6050 -30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

60016 30 000,00

6050 30 000,00

30 000,00

30 000,00

500,00

500,00

4210 316,20

316,20

600 816,20

60004 816,20

4170

-0,45

-0,45

4210 0,45

0,45

010 0,00

01095 0,00

4120

ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F567A9CB-7D85-4808-9836-E661EEE0D9EC. Podpisany Strona 1



Zakup materiałów i wyposażenia 188 489,00 181 489,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 188 489,00 181 489,00

Zakup usług pozostałych 407 635,00 404 635,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 407 635,00 404 635,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
55 000,00 65 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 55 000,00 65 000,00

Zakup zabudowy akustycznej i 

odpornej na warunki atmosferyczne 

dla agregatu prądotwórczego

0,00 10 000,00

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

78 560,00 125 800,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej
64 597,00 111 837,00

Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
37 200,00 65 100,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 37 200,00 65 100,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 801,67 4 751,98

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 801,67 4 751,98

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
266,38 448,51

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 266,38 448,51

Wynagrodzenia bezosobowe 17 022,45 28 904,53

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 17 022,45 28 904,53

Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 4 474,23

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 200,00 4 474,23

Zakup usług pozostałych 5 000,00 7 980,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 5 000,00 7 980,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
106,50 177,75

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 106,50 177,75

Oświata i wychowanie 19 748 519,77 19 750 936,77

Pozostała działalność 79 806,01 82 223,01

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

78 078,86 80 495,86

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

22 826,61 24 035,11

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

12 714,70 13 923,20

Pomoc społeczna 3 584 499,01 3 621 658,01

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze
178 582,00 215 741,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 23 971,00 25 129,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

23 971,00 25 129,00

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
3 411,00 3 576,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

3 411,00 3 576,00

Wynagrodzenia bezosobowe 139 200,00 175 036,00

165,00

4170 35 836,00

4110 1 158,00

1 158,00

4120 165,00

1 208,50

852 37 159,00

85228 37 159,00

80195 2 417,00

4350 2 417,00

1 208,50

4710 71,25

71,25

801 2 417,00

2 274,23

4300 2 980,00

2 980,00

4170 11 882,08

11 882,08

4210 2 274,23

1 950,31

1 950,31

4120 182,13

182,13

75107 47 240,00

3030 27 900,00

27 900,00

4110

10 000,00

751 47 240,00

-3 000,00

6050 10 000,00

10 000,00

4210 -7 000,00

-7 000,00

4300 -3 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F567A9CB-7D85-4808-9836-E661EEE0D9EC. Podpisany Strona 2



GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

139 200,00 175 036,00

Rodzina 4 822 760,66 4 822 760,66

System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3
2 035 366,20 2 035 366,20

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
305 000,00 405 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 305 000,00 405 000,00

Budowa żłobka gminnego w 

miejscowości Konikowo
0,00 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
100 000,00 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 100 000,00 0,00

Budowa żłobka gminnego w 

miejscowości Konikowo
100 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
3 912 888,61 3 912 888,61

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
2 691 289,00 2 691 289,00

Zakup materiałów i wyposażenia 63 911,58 63 911,08

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 63 911,58 63 911,08

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
2 722,90 2 723,40

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 722,90 2 723,40

Pozostała działalność 332 499,61 332 499,61

Zakup materiałów i wyposażenia 20 247,32 24 247,32

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 20 247,32 24 247,32

FS KONIKOWO (2025) - 

Propagowanie i wspieranie życia 

kulturalnego oraz aktywności 

obywatelskiej mieszkańców sołectwa 

Konikowo

3 379,87 7 379,87

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
198 752,29 194 752,29

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 198 752,29 194 752,29

FS KONIKOWO (2025) - 

Propagowanie i wspieranie życia 

kulturalnego oraz aktywności 

obywatelskiej mieszkańców sołectwa 

Konikowo

39 000,00 35 000,00

Kultura fizyczna 1 061 972,10 1 061 972,10

Obiekty sportowe 911 970,00 911 970,00

Zakup energii 80 000,00 80 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

40 000,00 11 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 40 000,00 68 500,00

75 902 964,48 75 990 596,68

28 500,00

Razem: 87 632,20

92601 0,00

4260 0,00

-28 500,00

-4 000,00

-4 000,00

926 0,00

4210 4 000,00

4 000,00

4 000,00

6050 -4 000,00

0,50

0,50

92195 0,00

92109 0,00

4210 -0,50

-0,50

4440

-100 000,00

-100 000,00

921 0,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

6059 -100 000,00

855 0,00

85516 0,00

6050

35 836,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F567A9CB-7D85-4808-9836-E661EEE0D9EC. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

1.Zwiększenia w dziale 600 rozdziale 60004 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno 
na kwotę 816,20 zł oraz wydatków w dziale 600 rozdziale 60004 w Urzędu Gminy Świeszyno  
na kwotę 816,20 zł dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego 
Nr 256/2025 z dnia 29 maja 2025 r. z przeznaczeniem na realizację na sfinansowanie wydatków 
wynikających z realizacji zadań, określonych w art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy, nałożonych na organy wykonawcze gmin i polegających na zorganizowaniu bezpłatnych 
przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 
głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 
nie funkcjonuje transport publiczny (wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej). W budżecie Wojewody 
Zachodniopomorskiego zadanie to mieści się w działaniu 16.1.4.6. finansowanie, nadzór i kontrola realizacji 
zadań z zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń. Środki 
z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 44. 

2.Zwiększenia w dziale 751 rozdziale 75107 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 37.200,00 zł oraz wydatków Urzędu Gminy Świeszyno  na kwotę 27.900,00 zł dokonano na 
podstawie Informacji nr 30/4/2025 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Koszalinie 
z dnia 28 maja 2025 r z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 
2025 roku (glosowanie ponowne w dniu 1 czerwca 2025 roku) - zryczałtowane diety dla członków komisji 
wyborczych.  Zwiększenia w dziale 751 rozdziale 75107 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie 
na kwotę 37.200,00 zł oraz wydatków Urzędu Gminy Świeszyno  na kwotę 19.340,00 zł dokonano na 
podstawie Informacji nr 30/3/2025 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Koszalinie 
z dnia 22 maja 2025 r z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 
2025 roku (glosowanie ponowne w dniu 1 czerwca 2025 roku). 

3.Zwiększenia w dziale 758 rozdziale 75814 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie 
na kwotę 2 417,00 zł oraz wydatków w dziale 801 rozdziale 80195 w Szkole Podstawowej 
im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie na kwotę 1 208,50 zł  oraz Szkole Podstawowej 
im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie na kwotę 1 208,50 zł dokonano na 
podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań z art. 50 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…). 

4.Zwiększenia w dziale 852 rozdziale 85228 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno 
na kwotę 37 159,00 zł oraz wydatków w dziale 852 rozdziale 85228 w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Świeszynie na kwotę 37 159,00 zł dokonano na podstawie Decyzji Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 248/2025 z dnia 23 maja 2025 r. z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 
gminy, tj. dofinansowanie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
oraz podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 
W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie to mieści się w działaniu 13.1.2.1 wsparcie 
finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej. Środki z rezerwy celowej budżetu 
państwa poz. 25. 

5.Przeniesień planowanych wydatków w działach: 

·600 - Transport i łączność; 

·700 - Gospodarka mieszkaniowa; 

·750 - Administracja publiczna; 

·855 - Rodzina; 

·921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 

·926 - Kultura fizyczna 

dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań bieżących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F567A9CB-7D85-4808-9836-E661EEE0D9EC. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 203/IX/2025 WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


